

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>01</b>	<b>PISTA ATLETISME MAGALUF</b>							
<b>01.01</b>	<b>INSTALACION GENERAL</b>							
01.01.01	Ud Suministro e instalación de luminaria Legrand de 425lm o similar Suministro y sustitución de luminaria de emergencia de empotrar Le-grand Serie G5 de 425 lum							
	Almacen	2				2,00		
	Sala trofeos	1				1,00		
	Pasillos planta baja	3				3,00		
						6,00	185,00	1.110,00
01.01.02	Ud Suministro y sustitución de luminaria de emergencia de superficie de 315 lum							
	Zona gradas	13				13,00		
	Zona pista atletismo	20				20,00		
	Gimnasio	1				1,00		
	Planta -1	11				11,00		
						45,00	85,00	3.825,00
	<b>TOTAL 01.01.....</b>							<b>4.935,00</b>
<b>01.02</b>	<b>CUADRO GENERAL</b>							
01.02.01	Ud Instalación obturadores en cuadro eléctrico							
						1,00	15,00	15,00
01.02.02	Ud Suministro y sustitución de luminaria de emergencia de superficie de 315 lum							
						1,00	85,00	85,00
01.02.03	Ud Retirada de cableado puntas al aire							
						1,00	30,00	30,00
01.02.04	Ud Sustitución de puentes de cable realizados con cable de tierra							
						1,00	75,00	75,00
	<b>TOTAL 01.02.....</b>							<b>205,00</b>
<b>01.03</b>	<b>SUBCUADRO BAJO DERECHAS</b>							
01.03.01	Ud Instalación obturadores en cuadro eléctrico							
						1,00	15,00	15,00
	<b>TOTAL 01.03.....</b>							<b>15,00</b>
<b>01.04</b>	<b>SUBCUADRO SOTANO IZQUIERDA</b>							
01.04.01	Ud Instalación obturadores en cuadro eléctrico							
						1,00	15,00	15,00
01.04.02	Ud Conexionado circuito 'Reserva eventos' aguas abajo interruptor general							
						1,00	50,00	50,00
01.04.03	Ud Sustitución interruptor diferencial II/25A/30mA (circuito 19)							
						1,00	55,00	55,00
01.04.04	Ud Trabajos de identificación de circuitos y rotulación							
						1,00	20,00	20,00
01.04.05	Ud Conexion a tierra de circuito subcuadro anexo							
						1,00	50,00	50,00
	<b>TOTAL 01.04.....</b>							<b>190,00</b>
<b>01.05</b>	<b>SUBCUADRO BOMBAS</b>							
01.05.01	Ud Instalación obturadores en cuadro eléctrico							
						4,00	15,00	60,00
01.05.02	Ud Suministro y sustitución de luminaria de emergencia de superficie de 315 lum							
						1,00	85,00	85,00
	<b>TOTAL 01.05.....</b>							<b>145,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>01.06</b>	<b>SUBCUADRO CALDERAS</b>							
01.06.01	Ud Suministro y sustitución de luminaria de emergencia de superficie de 315 lum					1,00	85,00	85,00
01.06.02	Ud Suministro e instalación de luminaria de emergencia de superficie de 315 lum. Suministro y sustitución de luminaria de emergencia de superficie de 315 lum. Instalación nueva luminaria de emergencia de superficie de 315 lum. sobre el subcuadro eléctrico. Incluye parte proporcional de cableado, canalización y elementos de sujeción.					1,00	135,00	135,00
01.06.03	Ud Instalación obturadores en cuadro eléctrico					1,00	15,00	15,00
<b>TOTAL 01.06.....</b>								<b>235,00</b>
<b>01.07</b>	<b>SUBCUADRO CAFETERIA (OFICINAS)</b>							
01.07.01	Ud Sustitución de interruptor diferencial II/40A/30mA					1,00	85,00	85,00
01.07.02	Ud Sustitución de interruptor diferencial II/63A/30mA					1,00	105,00	105,00
01.07.03	Ud Suministro e instalación de seccionador para subcuadro "SC Tomas'					1,00	110,00	110,00
01.07.04	Ud Suministro e instalación de canalización de superficie de 32mm, para protección de línea de alimentación a subcuadro 'SC Tomas'					8,00	13,00	104,00
01.07.05	Ud Identificación de circuito en fila 4 y sustitución de PIA IV/25A por PIA IV/16A					1,00	80,00	80,00
01.07.06	Ud Suministro e instalación de luminaria Legrand de 425lm o similar Suministro y sustitución de luminaria de emergencia de empotrar Legrand Serie G5 de 425 lum					1,00	185,00	185,00
<b>TOTAL 01.07.....</b>								<b>669,00</b>
<b>01.08</b>	<b>SUBCUADRO TORRE 1</b>							
01.08.01	Ud Adecuación cuadro eléctrico Adecuación de cuadro eléctrico, para retirada de condensadores y transformadores en mal estado. Se incluyen los trabajos para condenar las líneas de alimentación de los proyectores alimentados por dichos condensadores.					1,00	630,00	630,00
<b>TOTAL 01.08.....</b>								<b>630,00</b>
<b>01.09</b>	<b>SUBCUADRO TORRE 2</b>							
01.09.01	Ud Adecuación cuadro eléctrico Adecuación de cuadro eléctrico, para retirada de condensadores y transformadores en mal estado. Se incluyen los trabajos para condenar las líneas de alimentación de los proyectores alimentados por dichos condensadores.					1,00	630,00	630,00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.09.02	Ud Sustitución de interruptor diferencial II/40A/30mA					1,00	85,00	85,00
01.09.03	Ud Retirada de cableado puntas al aire					1,00	30,00	30,00
<b>TOTAL 01.09.....</b>								<b>745,00</b>
<b>01.10</b>	<b>SUBCUADRO TORRE 3</b>							
01.10.01	Ud Adecuación cuadro eléctrico Adecuación de cuadro eléctrico, para retirada de condensadores y transformadores en mal estado. Se incluyen los trabajos para condenar las líneas de alimentación de los proyectores alimentados por dichos condensadores.					1,00	630,00	630,00
01.10.02	Ud Sustitución de interruptor diferencial II/40A/30mA					1,00	85,00	85,00
01.10.03	Ud Retirada de cableado puntas al aire					1,00	30,00	30,00
01.10.04	Ud Suministro e instalación de interruptor diferencial II/40A/30mA para focos					2,00	130,00	260,00
<b>TOTAL 01.10.....</b>								<b>1.005,00</b>
<b>01.11</b>	<b>SUBCUADRO TORRE 4</b>							
01.11.01	Ud Adecuación cuadro eléctrico Adecuación de cuadro eléctrico, para retirada de condensadores y transformadores en mal estado. Se incluyen los trabajos para condenar las líneas de alimentación de los proyectores alimentados por dichos condensadores.					1,00	630,00	630,00
01.11.02	Ud Retirada de cableado puntas al aire					1,00	30,00	30,00
<b>TOTAL 01.11.....</b>								<b>660,00</b>
<b>TOTAL 01.....</b>								<b>9.434,00</b>
<b>TOTAL.....</b>								<b>9.434,00</b>